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Sammanfattning
Region Västerbotten yttrar sig över slutbetänkandet Hälso- och sjukvårdens beredskap – struktur 
för ökad förmåga, SOU 2022:6. Den utredning som föregåtts av slutbetänkandet har haft till 
uppdrag att göra en översyn av hälso- och sjukvårdens beredskap inför och vid allvarliga händelser 
i fredstid och höjd beredskap samt lämna förslag på hur hälso- och sjukvårdens förmåga att 
hantera denna typ av händelser långsiktigt bör utvecklas. För detta har utredningen tagit fram ett 
antal förslag till lagändringar och fortsatta översyner. 

På en övergripande nivå är slutbetänkandet väl genomarbetat och de förslag som framförs är 
relevanta för att långsiktigt utveckla och stärka hälso- och sjukvårdens förmåga. Region 
Västerbotten yttrar sig dock på ett antal punkter, som framgår i bifogat remissyttrande. I Region 
Västerbottens yttrande har Sveriges kommuner och regioners (SKR:s) synpunkter beaktats.

Förslag till beslut
Yttrandet antas enligt förslag.

Bedömda resultat och konsekvenser
Utredningen föreslår lagändringar och översyner i syfte att långsiktigt utveckla hälso- och 
sjukvårdens beredskap. Detta för att såväl regioner som kommuner ska kunna upprätthålla 
samhällsviktig verksamhet till medborgare och patienter. Det finns flertalet förslag i utredningen 
som innebär en betydande ambitionshöjning och därmed en ökad kostnad för regionerna. Som 
exempel kan nämnas ökade krav på utbildad och övad personal, skyldighet att följa 
planeringsanvisningar inom totalförsvarsplaneringen samt säkerställande av avtal med privata 
aktörer vid fredstida kriser, höjd beredskap och i krig.

Beredningsansvariga
Den regionala beredskapsfunktionen inom enheten för Juridik och säkerhet har upprättat förslag till 
yttrande. Chefläkare med särskilt ansvar för krisberedskap samt andra expertfunktioner inom 
hälso- och sjukvården har varit involverade i beredningen.

Beslutsunderlag

- Förslag, Remissyttrande över slutbetänkande Hälso- och sjukvårdens beredskap – struktur för 
ökad förmåga, SOU 2022:6.

- Slutbetänkande av hälso- och sjukvårdens beredskap, del 1, SOU 2022:6.
- Slutbetänkande av hälso- och sjukvårdens beredskap, del 2, SOU 2022:6.

Beslutet expedieras till
Hälso- och sjukvårdsnämnden, hälso- och sjukvårdsdirektör, stabsdirektör, enhetschef vid enheten 
Juridik och säkerhet, beredskapssamordnare
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